福建海源自动化机械股份有限公司 2013 年半年度报告全文

35

工程造价也将有所增加。

海源新材料于2012年11月5日与公司签订“海源复合材料生产基地建设项目”之生产设备“海源LFT-D

复合材料全自动生产线”买卖合同，公司向子公司销售十条HE600-2500型LFT-D全自动生产线，合同金额

为公司产品实际入库含税金额。截至2013年6月30日，海源材料已向公司支付合同项下设备预付款

79,949,554.70元；公司已经交付合同项下5台HE系列复合材料液压压机、4条HE600-2500型LFT-D全自动生

产线，涉及金额4,850万元。

5、海源新材料获得政府补助情况

（1）报告期内海源新材料获得管委会补助情况

2013年8月19日，南平市武夷新区管理委员会向海源新材料出具了“关于同意拨付政府扶持基金的批

复”，明确批示“为鼓励你公司进一步加快项目建设进度，经我委决定，同意拨付你公司该项目政府扶持

资金500万元”。截至本报告披露日，海源新材料已收到该笔资金。具体情况详见2013年8月20日刊载于公

司指定信息披露媒体-《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上编号为2013-046的《关于全资子公司福建海源新材料科技有限公司收到政府扶持资金的公告》。

6、控股股东股权质押情况

（1）2013年3月，公司控股股东海诚投资与华鑫国际信托有限公司（以下简称“华鑫信托”）签署了

《股票质押合同》，海诚投资为履行《转让合同》项下义务及责任，以其持有的公司510万股的限售条件

流通股股票及其孳息（包括但不限于质押股票应得股息、红利、配股、送股及其他收益）向华鑫信托提供

质押担保。具体情况详见2013年3月6日刊载于公司指定信息披露媒体-《中国证券报》、《证券时报》、《证

券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上编号为2013-007的《关于控股股东股票收益权转让及股权

质押的公告》。

截至本报告披露日，该合同正在履行中。

（2）2013年7月，公司控股股东海诚投资与中信证券股份有限公司进行股票质押式回购交易，具体情

况详见2013年7月24日刊载于公司指定信息披露媒体-《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上编号为2013-043的《关于控股股东进行股票质押式回购交易的公告》。

截至本报告披露日，该交易正在履行中。

福建海源自动化机械股份有限公司 2013 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 77,182,440 48.24% 0 0 0 0 0 77,182,440 48.23%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 47,182,440 29.49% 0 0 0 0 0 47,182,440 29.48%

其中：境内法人持股 47,182,440 29.49% 0 0 0 0 0 47,182,440 29.48%

境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、外资持股 30,000,000 18.75% 0 0 0 0 0 30,000,000 18.75%

其中：境外法人持股 30,000,000 18.75% 0 0 0 0 0 30,000,000 18.75%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 82,817,560 51.76% 0 0 0 0 0 82,817,560 51.76%

1、人民币普通股 82,817,560 51.76% 0 0 0 0 0 82,817,569 51.76%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 160,000,000 100% 0 0 0 0 0 160,000,000 100%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

福建海源自动化机械股份有限公司 2013 年半年度报告全文

37

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 25,699

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末

持股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

福建海诚投资

有限公司

境内非国有法

人
24.28% 38,845,680 0 38,845,680 0 质押 5,100,000

海源实业有限

公司

境外法人
18.75% 30,000,000 0 30,000,000 0

福州市鼓楼区

鑫盘投资咨询

有限公司

境内非国有法